Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 290, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA TRIÊNIO 2017-2019 –
2ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS

DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO para realização das Provas Escritas (Objetivas) do

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2017 - 2019 – 2ª ETAPA, para

seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na modalidade

presencial, para ingresso no ano letivo de 2020, mediante as condições estabelecidas neste

Edital e demais disposições legais.

1. DAS SOLICITAÇÕES DEFERIDAS
1.1. O Tempo Adicional será de até 60 minutos no dia de realização da prova objetiva.

N.INSC NOME RESULTADO AUXILIO

423359 ALFREDO HENRIQUE DE LIMA DEFERIDO USO PARCIAL DE APARELHO AUDITIVO

384707 ANNA JÚLIA SILVEIRA FREITAS DEFERIDO FÁCIL ACESSO

419180 GABRIEL TANIGUCHI MINEI DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

411548 MARIA IZABELA SERRADO DA COSTA DEFERIDO LEDOR, TEMPO ADICIONAL

386000 MOISÉS FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDO PROVA AMPLIADA, TEMPO ADICIONAL

2. DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS
2.1. Foram indeferidos os pedidos abaixo relacionados, por não atenderem aos itens 5.3 e 5.8
do Edital UFMS/Prograd nº 253/2018.

N.INSC. NOME   RESULTADO MOTIVO

406790 CAIO FERNANDES MENEGUZZI INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AOS ITENS 5.3 E 5.8

398791 GIOVANNA STEPHANINI INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AOS ITENS 5.3 E 5.8

389070 HIGOR BRUNETA PINHEIRO DOS SANTOS  INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AOS ITENS 5.3 E 5.8

375935 ISADORA FARIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AOS ITENS 5.3 E 5.8

3. DO RECURSO
3.1. O candidato que teve seu pedido INDEFERIDO poderá interpor recurso das 7h de 21 de
novembro de 2018 às 23h59min de 22 de novembro de 2018, horário oficial do Mato Grosso
do Sul.
3.2 Os recursos dirigidos à Fapec, devidamente fundamentados e instruídos em formulário
específico (Anexo I deste edital), deverão ser escaneados e enviados (formato pdf) através da
área do candidato no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

https://concurso.fapec.org/

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO I - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA
AO PROCESSO SELETIVO PASSE (2017- 2019) 2ª ETAPA, publicada no Edital nº.....................,
da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Eu, .............................................................................................................., portador do CPF
nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., apresento
recurso junto à Comissão, contra decisão que consta no referido Edital. A decisão objeto de
contestação é:
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
(explicitar a decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................

.........................................., ......de......................de 2018.

_______________________________________________
Nome completo Assinatura do candidato